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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Thirrje pEr Shfryt€zimin e ShtEpizave te Drurit

Qdllimi

Komuna e Prizrenit permes organizimit "Dimri Kulturor", hap thirrjen pdr pdrzgjedhjen e

bizneseve qE do td shfryt€zojne shtepizat e drurit nd sheshin e Lidhjes gjate festave te fundvitit.

Bizneset e pdrzgjedhura do t€ ofrojn€ produkte gastronomike dhe shdrbime me tematike

dimdrore dhe turistike.

Vendi dhe Orari i Pun6s

Hapja zyrtare e aktivitetit te shtepizave dhe Festimeve tE Fundvitit do t€ b€het nga data 10

dhjetor 2025, deri m€ 05 janar 2026

Bizneset duhet td operojnC gdo dit€ nga 12:00h - 24:00h

Hapja pas or€s l2:00h sjell humbjen e ti drejt6s sE shfrytdzimit te shtdpizes.

P€rzgjedhja e bizneseve do te behet nga komisioni i Komunds s€ Prizrenit.

Numri i shtepizave eshte ikufizuar. Kriteret p€rcaktuese jan6:

Bizneset duhet tejend tE regjistruara nd ATK, me aktivitet nd Komundn e Prizrenit.

Td dor6zojn6 deklarate nga ATK qE nuk kan6 obligime td papaguara.

TE paraqesin menyn€ me gmime.

Lejohen vet6m artikujt e miratuar nE aplikim.

Bizneseve td p€rzgjedhura do t'u lejohet njd numdr i caktuar i shankereve dhe burdve

para shtEpizave.

T€ vendosin shporta mbeturinash dhe t€ mirEmbajn€ pastertine.

ShEnim: Lokacionet e sht€pizave caktohen nga Komuna e Prizrenit. sipas planifikimeve p€r

gjithEpErfshirj e.

DatE: Oll12l2O25

Kriteret e Aplikimit dhe Operimit



Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti

Dat6: O,.ll2l2025

Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

PErpardsitd nE p6rzgjedhje

Ptrparesi do tE kene:

Bizneset qe promovojne p6rdorimin e produkteve lokale/vendore.

Bizneset qd ofroj nE produkte ushqimore inovative dhe produkte me motive tB stines se

dimrit.

Kritere Objektive pEr P6rzgiedhje

Produkte vendore/tradicionale.

Brendim i rregullt dhe imazh profesional.

Produkte inovative me motive festive.

Pdrvojd nE akivitete turistike ose panaire.

Koncept festiv i qa(d dhe i realizuesh6m.

Qarkullim fi nanciar stabil.

Kodi iMirdsjelljes dhe Obligimet Shtes6

Te gjitha biznesetjane tE obliguara t€ tregojn€ frymd bashkdpunimi te mirefillte. Ndalohet

rreptEsisht:

Kryerja e veprave te paligjshme ose akteve te dhunshme brenda zonEs.

Abuzimi verbal ose fizik ndaj personave.

Shitja e produkteve qE nuk jand t€ parashikuara nE aplikim.

Mosmbajtja e pastertise brenda dhe rreth shtepizes.

o Dy ankesa tE pdrsdritura p€r mos-pastrimin e hap€sir€s sjellin shk6putjen e

menjEhershme tE marriveshjes.

Muzika dhe Performancat

Muzika dhe aktivitetet artistike organizohen vet€m nga Komuna duke respektuar
pozicionet e kontratEs.

Muzika apo performancat individuale tE bizneseve jand tE ndaluara rrept6sisht
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Datet Otlt2/2025

MEnyra e Aplikimit

. Plot€soni aplikacionin e bashkangjitur.

. Dokumentet e domosdoshme:

o Kopja e certifikatEs sC regjistrimit t€ biznesit me detaje (perfshirE veprimtarin€

kyesore tC biznesit)

o Deklarata nga ATK.
o Menuja me gmime.

o Kopja e letdmjoftimit te aplikuesit.
. Aplikuesit qe ofrojnd ushqim dhe/ose pije duhet te dorezojne menyn€ pdrkatdse me

gmime.

. Lejohet vetem njd aplikim per njE person juridik; aplikuesi duhet tejete pronar biznesi.

Afati i Aplikimit:
0111212025 - 0Sll2D025 (ditE e premte) nga ora 08:30 - 12:00 nd objektin e Komunds sE

Prizrenit, tek sporteli i kdrkesave.

Qdo aplikim duhet td protokollohet me emErtimin:

"Kdrkes6 pdr shfryt6zimin e Sht6pizave p6r Festat e Fundvitit".

Md pas do te njoftoheni p€r datEn e nEnshkrimit tE kontrates dhe procedurat e metejme.

VEreitie:

Biznesi i cili pas shqyrtmit td aplikacioneve nga ana e Komisionit fiton te drejtdn e shfrytdzimit

tE shtdpizes pdr tE operuar, nuk ka tE drejte tE ndnkontraktojd ose t6 b€jd marrEveshje me

ndonjd blznes tjetdr pdr operim, nd t6 kund6rt6n do t'i nderpritet kontrata.

Drejtoria pdr Turiz6m dhe Zhvillim Ekonomik

Komuna e Prizrenit

t\-/

U.D. Sherife Qengaj
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